
中央公民館使用料 2025/12/16 現在 単位：円

午前 午後 夜間 午前と午後 午後と夜間 午前から夜間

階別 施設名
面積

㎡

収容

人員
設備

9：00～

12：00

12：00～

17：00

17：00～

21：30

9：00～

17：00

12：00～

21：30

9：00～

21：30

無 420 630 840 1,050 1,470 1,890

有 588 882 1,176 1,470 2,058 2,646

無 400 650 750 1,050 1,400 1,800

有 560 910 1,050 1,470 1,960 2,520

無 1,575 2,100 2,625 3,675 4,725 6,300

有 2,205 2,940 3,675 5,145 6,615 8,820

無 630 840 1,260 1,470 2,100 2,730

有 882 1,176 1,764 2,058 2,940 3,822

無 420 630 735 1,050 1,365 1,785

有 588 882 1,029 1,470 1,911 2,499

無 420 630 735 1,050 1,365 1,785

有 588 882 1,029 1,470 1,911 2,499

無 3,865 5,480 6,945 9,345 12,425 16,290

有 5,411 7,672 9,723 13,083 17,395 22,806

※収容人数は目安です。机等の配置によって変わります。各部屋の設備や貸出可能な備品など、詳しくは中央公民館までお問い合わせください。

※冷暖房を使用する場合は、基本料金の1.4倍の金額になります。

放送設備有、黒板有、机80、

椅子200

放送設備無、ホワイトボード

無、座卓10

放送設備無、ホワイトボード

有、机10、椅子20

放送設備無、黒板有、ホワイ

トボード無、投影用スクリー

ン有、机10、椅子20

478

200

83

60

52

冷暖房使用

の有無

区分

24

全館

調理台５、調理器具一式有

放送設備無、ホワイトボード

有、机4、椅子8

◎時間延長及びその使用料の区分は、次のとおりです。

（1）午前6時から午前9時までの場合、午前の使用料の1時間割の金額とする。

（2）午後9時30分から翌日の午前6時までの場合、夜間の使用料の1時間割の金額とする。

（3）上記（1）（2）の場合、円単位の端数は四捨五入とし、30分未満の端数は切り捨て、30分以上の端数をもって1時間とする。

第２研修室

２階

調理室

会議室

ホール

和室

第１研修室

１階

24

60

23

100

48

15

8


