

## 中央公民館使用料

2025/12/16 現在

単位：円

区分					冷暖房使用 の有無	午前	午後	夜間	午前と午後	午後と夜間	午前から夜間	
階別	施設名	面積 m <sup>2</sup>	収容 人員	設備		9:00~ 12:00	12:00~ 17:00	17:00~ 21:30	9:00~ 17:00	12:00~ 21:30	9:00~ 21:30	
1階	調理室	60	15	調理台5、調理器具一式有	無	420	630	840	1,050	1,470	1,890	
					有	588	882	1,176	1,470	2,058	2,646	
	会議室	23	8	放送設備無、ホワイトボード有、机4、椅子8	無	400	650	750	1,050	1,400	1,800	
					有	560	910	1,050	1,470	1,960	2,520	
2階	ホール	200	100	放送設備有、黒板有、机80、椅子200	無	1,575	2,100	2,625	3,675	4,725	6,300	
					有	2,205	2,940	3,675	5,145	6,615	8,820	
	和室	83	48	放送設備無、ホワイトボード無、座卓10	無	630	840	1,260	1,470	2,100	2,730	
					有	882	1,176	1,764	2,058	2,940	3,822	
	第1研修室	60	24	放送設備無、ホワイトボード有、机10、椅子20	無	420	630	735	1,050	1,365	1,785	
					有	588	882	1,029	1,470	1,911	2,499	
	第2研修室	52	24	放送設備無、黒板有、ホワイトボード無、投影用スクリーン有、机10、椅子20	無	420	630	735	1,050	1,365	1,785	
					有	588	882	1,029	1,470	1,911	2,499	
全館		478			無	3,865	5,480	6,945	9,345	12,425	16,290	
					有	5,411	7,672	9,723	13,083	17,395	22,806	

※収容人数は目安です。机等の配置によって変わります。各部屋の設備や貸出可能な備品など、詳しくは中央公民館までお問い合わせください。

※冷暖房を使用する場合は、基本料金の1.4倍の金額になります。

◎時間延長及びその使用料の区分は、次のとおりです。

- (1) 午前6時から午前9時までの場合、午前の使用料の1時間割の金額とする。
- (2) 午後9時30分から翌日の午前6時までの場合、夜間の使用料の1時間割の金額とする。
- (3) 上記(1)(2)の場合、円単位の端数は四捨五入とし、30分未満の端数は切り捨て、30分以上の端数をもって1時間とする。